
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS  
ESCOLA DE ENGENHARIA 

 

  

PORTARIA Nº 020, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020 

Estabelece nova composição do da função de 
membros do Núcleo Docente Estruturante do Curso de 
Engenharia de Materiais. 

 

A DIRETORA PRO TEMPORE DA ESCOLA DE ENGENHARIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o Memorando Eletrônico nº 
25/2020 - CGEMAT (Identificador: 202121642) de quatro de dezembro de 2020, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Homologar o nome da docente Tatiane Michele Popiolski (DEG/EENG) como membro 
presidente do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em Engenharia de Materiais. 

 

Art. 2º O Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em Engenharia de Materiais 
passa a ter a seguinte composição: 

 

NOME CARGO LOTAÇÃO 

Tatiane Michele Popiolski Presidente DEG/EENG 

Rafael Farinassi Mendes Representante docente DEG/EENG 

Lívia Elisabeth Vasconcellos de 
Siqueira Brandão Vaz 

Representante docente DEG/EENG 

Camila Soares Fonseca Representante docente DEG/EENG 

Alfredo Rodrigues de Sena Neto Representante docente DEG/EENG 

Osmar de Sousa Santos Representante docente DEG/EENG 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS  
ESCOLA DE ENGENHARIA 

Zuy Maria Magriotis Representante docente DEG/EENG 

 

Art. 4º Esta Portaria altera a Portaria PRG Nº 188, de 21 de maio de 2019. 

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor em sete de dezembro de 2020. 

 

 

 

ZUY MARIA MAGRIOTIS 

Diretora da Escola de Engenharia  

 


